COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE ) COPIA O
Delibera n. 31 del 25/03/2017

OGGETTO: DIRETTIVE PER LA DETERMINAZIONE DEI CONSUMI DEL SERVIZIO Wl
ACQUEDOTTO ANNO2016.

1’anno duemiladiciassette il giorno venticinque del mese di marzo alle ore 09.45, nella Residenza
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, st ¢ riunita la
Giunta Municipale con Fintervento dei Signor:

] ] - - B _L N Pt_e_sgx_lti o ) Assenti '
Sidoti Anma_ | Sindaco I x B
Buzzanca Rosaria | — r‘\ss;_esgore - ) e _. P X —
Furnan Ninuccia | o - 4‘ X o ] ]
| Buzzanca Francesco | - o N N X
| Sidoti Salvatore | ) & . . O |

Assenti: Assessore Buzzanca Rosaria.
Presiede il Sindaco Anna Sidoti.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

1l Presidente, constatato che il numero del present ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare sulla proposta qut di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente oggetto;

CONSIDERATO che la proposta & corredata dai pareti prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della L.R. n. 48/1991,

RITENUTA rale proposta merntevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

':..I'E-H voraZIone unanime, L'ﬁl.‘l‘l'*.:hﬁﬂ i|'! I‘I':]Tr]'l.'ﬂ Pi-llL'.‘“.'.

DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositva.
2. Di dichiarate, stante Purgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della

L.R. n. 44/1991.




COMUNE DI MONTAGNAREALE

= Citta Metropolitana di Messina
gy

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
CGGETTO: DIRETTIVE PER LA DETERMINAZIONE DEI CONSUMI DEL SERVIZIO ACQUEDOTTO ANNO 2016.
FORMULAZIONE
PREMESSO:
. che con Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 25/07/20112 & stato approvato dal Consiglio
Comunale il Regolamento acquedotto;
. che il suddetto Regolamento & stato integrato a! {ine di consider. 2 la circostanza in cui I'ente non abbia
effettuato le letture dei contatori e non sia possibile fare riferimento "al consumo medio annuo calcolato
sul consumo dei tre 2nni precedenti da rapportare in dedicesimi al momento della mancata lettura” di cui
all'art. 23 del Regoiamento acquedotto, mediante i'introduzione dell'art. 23 bis, giusta Delibera del
Consiglic Comunale n. 10 del 26/02014;
CONSIDERATO:
- che 'art. 23 bis, inserito nel Regolamento acquedotto can Delibera del Consiglio Comunale n. 10
ael 26/03/2014, cosi testualmente recita:
"Nei casi in cui non.fosse effettuata la lettura per qualsivoglia motivo e, comunque, accertatane l'avvenuta
ercgazione dell'acqua, la stessa al fini dell relativo pagamento da parte dell'utente sara
determinata nel modo seguente:
Consumo medio per componente {abitante) risultante dai dati ISTAT moittiplicato per il numerc dei
componenti il nucleo familiare defl'utenza. Tali risultanze seranno moltiplicate per la tarifia temipo
2&r tempe vigente. Sul risuitato finaie si opererit un abbatiimento in favore cel titolare delf'utenza parf ad
una percentuale variabile in funzione dei numers di costituenti il.nucleo familiare, in favorec dei nuclei
femitiast piil numerosi. Tali modaiita vengono agplicate nella considerazione che, comunque, gualera nen
I aovesse procedere alia riscossione si creerebba un indebito arricchimento nel confrenti degli utenl
taressati e la conseguente disparita di trattamento degli altri soggett.. 'n conseguenza di quanto scpra i
sagamenio relativo alle contribuzione per it servizio 1Fognamo e depurstive sara calcolato sul concurio
LTLBLG COMe 560ra con abbattimento previsto per tegge ™
YASTA la Delibara di Giunta Municipale n. 158 del 29/11/20] 3 con la quaie sono state approvate
ja 7zie acquedoito per l'anno 2013;
wi1 .74 2 Delibera di Giunta Municipale n. 53 del 27/06/2G14, con la quale sono state impartite le
sirettive per la determinazione dei consumi del servizio acquedotte per 'anno 2013, data
ia mancata letiura dei contatori, assumendo carne parametro di riferimanto forfettario if consums meadio
giornalierc per abitante risultarte dai dati ISTAT, applicato, znziché per ciascun abitante oer egni sivzcle
‘._e'z g;
LAETA La Delibers di Giunta Muricioale n. 83 del 15/09/2015, avente ad oggettc "Birettive per la
determinzazione def consumi del servizio acquadotio”, ia us ile conferma ner 'anno 2014 quanto
7i3 ¢isposio con la su citata delibera di G.M. n. 53 det § 27/06/2014 , dands atto, atrasi che per uso
d,omﬁsti‘:c residente si istende quaisias Lienzs iatesiziz o contrihizete con resicenza nel Cemnuag o

~1

é ia Dellbera di Cumnta Municipaie o 27 sl 25/03/2616, avenie ad oggeitc: “Direttive zs ia
Seterminaz.one dei consumi der servizio anino Z0:57
VILT 4 la disposizione di servizie Frot n. 536 aa" Z8/G120:7;
';‘i..“i 1! GERETO che sono in covso (e letture dai contalodi delt'acqua ¢osi come impartito
£ tr serPenno 2016 nor pud procedersi ancors a comizraziona del consumi

PROFONE
i :rnferrr-a'e, pari'annc 2015, le direttive come impanite con dalibera ¢ii0.M. N.27 de
.(I

.'Lun.,-J

,dD

G! rASmerers ia DIresenie ai respo‘]sau Jde del Servizic Iribut] wer 1 successivi aor




COMUNE DI MONTAGNAREALE

« R
Citta Metropolitana di Messina

[

Oggetto: Ditettive per la determinazione dei consumi del servizio acquedotto anno 2016.

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL’ART. 53 DELLA
L. 0. 142/1990, COME RECEPITO DALIART. 1, COMMA 1, LETT. i)y DELLA LR. n. 48/1991:

PR LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime patere FAVOREVOLE/ T )  w
i, 25/03/204F _\n
J].l SpUsE abre/dell’. l._l“i:-ﬁ.ni:t-.l
III Il ‘i'md&fu '
[_|}c}{b.__ﬂ-1_r-;ﬁ}__ Afina b
PER LA REGOLARITA' CONTABILE /
Si csprimc parere FAVOREVOLE/ [ BV OREVOLE T NON DOVLUT
i,
Il Responsabile dell’ Area Serv I.?In:r Fepnomico-Flinanzaro
L_ ll
.-"/

I p
K...f(_ P
ATTESTAZIONL DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AT SENSI DELIPART. 55, COMMA 5, DELLA
I.. n. 142/1990, COME RECEPITO DALI’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

11 relativo impegno di spesa per complessivi € viene imputato nel scpuente

modo:

Il Responsabile del’Area Servizio Economuco-Finanziario




Approvato e sottoscritto:

L’ASSESS! Aﬂzmno ' IL SEGRETARIQ G ALE
Salva ﬂqu? Dott.ssa Nma Spl
PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione & stata pubblicata al'Albo Pretorio on-fine dél Cpmune per rimanervi per

i
comma 1, della LR. n. 44/1991.

15 giorni consecutivi, dal

al i‘,_/cﬁme prescritto dall’art. 11,

] E' rimasta affissa all'albo pretorio on-line relperiodo sopra indicato senza opposizioni.

| | ll Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio on-fine del Comune per 15
giorni consecutivi come prescritto dal'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

? '} "uj al

Montagnareale, [i

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

'Jh\sr

- e divenuta esecutiva il 2 5

| dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

] perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 441 9a1);

25 MAR. 2017

-\_\___

Montagnareale, li

Il Segretqrir.} omunale
Dntr.ssthl asg r;qla




